


OGGETTO: Approvazione Regolamento Imposta Unica Comunale (IUC).

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la Legge 27 dicembre 2013, n.147, Legge di Stabilità 2014, ed in particolare il comma 639

dell’art.1 con il quale è istituita l’imposta unica comunale (IUC) a decorrere dal 1° gennaio 2014.

Considerato che occorre regolamentare la disciplina per l’applicazione dei tributi di cui si compone

l’imposta unica comunale.

Considerato in particolare che dal 1 gennaio 2014 cessano di avere applicazione le previgenti

disposizioni in materia di tassazione sui rifiuti solidi urbani.

Visto che l’art. 52 del D.Lgs 446/1997 disciplina la potestà regolamentare dell’ente in materia di

entrate.

Visto l'art. 53, comma 16, della Legge 23/12/2000, n. 388, come modificato dall’art. 27, comma 8,

della Legge 28/12/2001, n. 448, il quale prevede che il termine per approvare i regolamenti relativi

alle entrate degli enti locali, e' stabilito entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del

bilancio di previsione e che i regolamenti sulle entrate, anche se approvati successivamente

all'inizio dell'esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1 gennaio dell'anno di

riferimento.

Considerato che a norma dell’art. 13, comma 15, del D.L. 201/2011 a decorrere dall’anno 2012,

tutte le deliberazioni regolamentari e tariffarie relative alle entrate tributarie degli enti locali devono

essere inviate al Ministero dell’Economia e delle Finanze, Dipartimento delle finanze, entro il

termine di cui all’articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro

trenta giorni dalla data di scadenza del termine previsto per l’approvazione del bilancio di

previsione.

Esaminato l’allegato schema di Regolamento della disciplina per l’applicazione dell’Imposta Unica

Comunale (IUC).

Tenuto conto che il regolamento entra in vigore il 01/01/2014, in virtù di quanto previsto dalle

sopra richiamante disposizioni normative.

Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti ai sensi dell’art.239 del D.Lgs.267/2000.

Ritenuto di approvare il suddetto regolamento.

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Con i pareri di legge.

Con voti unanimi favorevoli



D E L I B E R A

1) Di approvare il Regolamento della disciplina per l’applicazione dell’Imposta Unica Comunale

(IUC), composto di n.64 articoli e n.3 allegati che, allegato alla presente deliberazione, ne

costituisce parte integrante e sostanziale

2) Di dare atto che il regolamento approvato con la presente deliberazione entra in vigore il

01/01/2014.

3) Di dare atto che con l’approvazione del presente regolamento cessano di avere efficacia i

regolamenti previgenti in materia di tassazione sui rifiuti e disciplinanti l’imposta municipale

propria.

4) Di dare altresì atto che per quanto non disciplinato dal regolamento continuano ad applicarsi le

vigenti disposizioni di legge che regolano le tre componenti di cui si compone l’imposta unica

comunale.

5) Di trasmettere la presente deliberazione e copia del regolamento approvato al Ministero

dell’Economia e delle Finanze.

6) Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile con voti unanimi favorevoli.




